２０２２年３月９日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 南  洋 一 郎

（JASDAQ・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

ヒロセ電機とザインエレクトロニクスの光アクティブコネクタでのコラボレーションのお知らせ

～お客様の省配線かつ長距離での光高速絶縁伝送のニーズをサポート～

当社グループは、高速インターフェース・画像処理技術の分野で世界をリードする LSI 事業と

AI・IoT の分野で知的財産を創出し様々なソリューションを提供する AIOT 事業との 2 つの事業を

柱として事業を展開していますが、この度、ヒロセ電機株式会社様（本社：神奈川県横浜市、代表

取締役社長：石井和徳氏、以下「ヒロセ電機」）との光アクティブコネクタにおけるコラボレーショ

ンにより、従来にない省配線かつ長距離での光高速絶縁伝送の実現をサポートするソリューション

展開を加速することといたしましたので、お知らせいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ヒロセ電機では、光アクティブコネクタ BF4M シリーズや BF4-IR2 シリーズ、光防水コネクタ

SW20 シリーズに代表される製品ラインアップにより、光伝送ソリューションを展開されています。

また、ザインエレクトロニクスでは、シリアル・トランシーバ LSI 製品 THCS25x シリーズにより、

最大 35bit入出力信号伝送を 2ペアのみの伝送で実現する省配線ソリューションを展開しています。

この両社製品の特長を活かして、電子機器筐体間での情報伝送の接続を光高速絶縁伝送により、

省配線かつ長距離で、ノイズ・スキュー対策も可能としたソリューションによる実現提案を両社で

加速することといたしました。

THCS251/THCS252と BF4Mシリーズを使用した接続例

■アプリケーション例

①省配線かつ長距離での高速絶縁伝送のご使用例

・カメラ

・画像検査装置

・産機ロボット

・プロダクションプリンタ など

➁省配線での高速絶縁伝送のご使用例

・計測器（パワーアナライザ）

・スカラロボット

・半導体実験装置

・検査装置 など

接続例の詳細等につきましては、両社のコラボソリューションのご紹介サイトをご参照下さい。

光アクティブコネクタと SerDes IC のメリットを活かしたソリューションご紹介サイト：

当社WEB：

【光高速絶縁伝送】省配線・長距離を実現＜ヒロセ電機株式会社コネクタとのコラボレーション提案＞

https://www.thine.co.jp/contents/detail/serial_transceiver_hirosebf4m.html

ヒロセ電機WEB：

ザインエレクトロニクス株式会社 ＆ ヒロセ電機株式会社 コラボレーション提案

SerDes IC、光アクティブコネクタ(AOC)のメリットを活かした省配線かつ長距離での光高速絶縁伝送

ご注意：本文中における各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

＜報道機関各位からのお問い合わせ先＞

ザインエレクトロニクス株式会社  取締役総務部長 山本 武男

〒101-0053 東京都千代田区神田美土代町 9-1  JRE 神田小川町ビル 3F

  TEL 03-5217-6660 FAX 03-5217-6668

URL: http://www.thine.co.jp E-mail: ir@thine.co.jp

＜お客様各位からのお問い合せ先＞

ザインエレクトロニクス株式会社 営業部（お問合せフォーム）

https://www.thine.co.jp/contents/detail/serial_transceiver_hirosebf4m.html
https://www.thine.co.jp/contents/detail/serial_transceiver_hirosebf4m.html
https://prd-4s-public.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/sys-master/public/h10/h88/9130527195166/Z474J_Thine_THCS25x-Hirose_BF4M_collaboration_proposal_example.pdf
https://prd-4s-public.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/sys-master/public/h10/h88/9130527195166/Z474J_Thine_THCS25x-Hirose_BF4M_collaboration_proposal_example.pdf
https://www.thine.co.jp/contact/sales/